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_____________________________________________ ______________________________________________ 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P E R IS Ë 

MINISTRIA  E  SHËNDETËSISË  DHE  MBROJTJES  SOCIALE 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL FIER 

 

 

Nr____prot                                                                                                             Fier me ___/___/2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Fier me 15.03.2022 

 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “FEDOS” sh.p.k Tirane me nr.NIPT K01514009I me adrese Tirane 

Njesia Administrative Nr.2, Rruga Manol Konomi, Ndertesa Nr.14, Hyrja 2, Apartamenti 2 Tirane 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar - Mallra 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-20356-22-02-2022 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Shtreter spitalor dhe stativa serumi per pediatrine”  me 

fond limit 4 790 000 (kater milion e shtateqind e nentedhjete mije) leke pa TVSH me burim 

financimi Te Ardhurat Dytesore dhe afat 30 (tridhjete) dite nga data e lidhjes se kontrates  
Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 28 Shkurt 2022, Numri : 26 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “FEDOS” sh.p.k Tirane          NIPT K01514009I  
            

- Vlera e kontrates pa TVSH  3 600 000 (tre milion e gjashtëqind mije) leke pa TVSH  
 

- Vlera e kontrates me TVSH  4 320 000 (kater milion e treqind e njezete mije) leke me TVSH  

 
2. “CARPATHIA ALBANIA”  sh.p.k Tirane      NIPT L41629009A 
 

Vlera e kontrates pa TVSH  4 500 000 (kater milion e peseqind mije) leke pa TVSH  
 

Vlera e kontrates me TVSH  5 400 000 (pese milion e katerqind mije) leke me TVSH  

 
3. “NO-AR MEDICAL”  sh.p.k Tirane        NIPT L71907025V 
 

Vlera e kontrates pa TVSH  4 500 000 (kater milion e peseqind mije) leke pa TVSH  
 

Vlera e kontrates me TVSH  5 400 000 (pese milion e katerqind mije) leke me TVSH  
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4. “Buna”  sh.p.k Tirane        NIPT J61826501C 
 

Vlera e kontrates pa TVSH  0  (zero) leke pa TVSH  
 

Vlera e kontrates me TVSH  5 0  (zero)  leke me TVSH  

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “CARPATHIA ALBANIA”  sh.p.k Tirane      NIPT L41629009A 
 

Vlera e kontrates pa TVSH  4 500 000 (kater milion e peseqind mije) leke pa TVSH  
 

Vlera e kontrates me TVSH  5 400 000 (pese milion e katerqind mije) leke me TVSH  

 
Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

Nuk ka permbushur kriterin e percaktuar ne Shtojca nr.7 “Kriteret e veçanta të kualifikimit” pika 2.3 

“Kapaciteti teknik” nen pika 2.3.1 ku përcaktohet se “2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate.  

Faturat tatimore te paraqitur nga OE “CARPATHIA ALBANIA”  sh.p.k Tirane jane kryesisht per 

materiale mjekimi (maska kirurgjikale, maska FFP 2, dezifektant, veshje mbrojtese, termometer doreza). 

Artikujt e kerkuar i nenshtrohen Ligjit 89/2014 “Për pajisjet mjekesore” I ndryshuar kjo gje 

vertetohet lehtesisht dhe po ti referohemi “Regjistrit te pajisjeve mjekesore” ne faqen zyrtare te 

Agjencise se Barnave dhe Pajisjeve Mjekesore  http://akbpm.gov.al/   ku rezultojne te regjistruar 

artikulli shtrat pacienti (spitalor), keto fatura te parqitura nuk plotesojne kushtin e kerkuar per 

kontrata te ngjashme per mallrat e kerkuar object I ketij prokurimi. 

Gjithashtu artikujt e ofruar nga ana e OE “CARPATHIA ALBANIA”  sh.p.k Tirane sipas katalogut te 

ngarkuar ne SPE nuk permbushin specifikimet teknike per artikullin nr.2 shtrat profesional spitalor 

pediatrik per femije 0-5 vjec te kerkuara nga ana e Autoritetit Kontraktor te percaktuara ne DST. 
 

Per te gjitha arsyet e siper permendura operatori ekonomik “CARPATHIA ALBANIA”, sh.p.k Tirane 

skualifikohet nga procedura e prokurimit  “Blerje Shtreter spitalor dhe stativa serumi per pediatrine”  / 

REF-20356-22-02-2022 pasi nuk ka permbushur kriteret e vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST 

 

 

2. “NO-AR MEDICAL”  sh.p.k Tirane NIPT L71907025V 
 

Vlera e kontrates pa TVSH  4 500 000 (kater milion e peseqind mije) leke pa TVSH  
 

Vlera e kontrates me TVSH  5 400 000 (pese milion e katerqind mije) leke me TVSH  

 
    Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 
Nuk ka permbushur kriterin e percaktuar ne Shtojca nr.7 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”  pika a. 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, konkretisht ne pasi nuk ka plotësuar rubrikat 

Pjesa II : Shkaqet e përjashtimit nuk ka plotësuar rubrikat e kësaj pjese (rubrikat 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9)  
 

Gjithashtu artikujt e ofruar nga ana e OE “NO-AR MEDICAL”  sh.p.k Tirane sipas katalogut te ngarkuar 

ne SPE nuk permbushin specifikimet teknike per artikullin nr.1 Shtrat spitalor pediatrik artikullin nr.2 

shtrat profesional spitalor pediatrik per femije 0-5 vjec pasi shterterit e ofruar nuk përmbushin kerkesen 

lidhur me materialin e kërkuar (ofrohet me perberjen dru dhe llamarine nderkohe qe kërkohet me material 

ABS) te kerkuara nga ana e Autoritetit Kontraktor te percaktuara ne DST 
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Per te gjitha arsyet e siper permendura operatori ekonomik “NO-AR MEDICAL”, sh.p.k Tirane 

skualifikohet nga procedura e prokurimit  “Blerje Shtreter spitalor dhe stativa serumi per 

pediatrine”  / REF-20356-22-02-2022 pasi nuk ka permbushur kriteret e pergjithshme dhe te vecanta 

te kualifikimit te percaktuara ne DST 
 

 

3. “Buna”  sh.p.k Tirane NIPT J61826501C 
 

Vlera e kontrates pa TVSH  0  (zero) leke pa TVSH  
 

Vlera e kontrates me TVSH   0  (zero)  leke me  TVSH  

 
       Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me proceduren objekt i prokurimit. Operatori ekonomik Buna 

sh.p.k ka paraqitur vetem formularin e paplotesuar te ofertes 

 
Per te gjitha arsyet e siper permendura operatori ekonomik “Buna”, sh.p.k Tirane skualifikohet nga 

procedura e prokurimit  “Blerje Shtreter spitalor dhe stativa serumi per pediatrine”  / REF-20356-

22-02-2022 pasi nuk ka permbushur as kriteret e pergjithshme dhe as kriteret e vecanta te kualifikimit 

te percaktuara ne DST 
 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “FEDOS” sh.p.k 

Tirane me nr.NIPT K01514009I me adrese Tirane Njesia Administrative Nr.2, Rruga Manol Konomi, 

Ndertesa Nr.14, Hyrja 2, Apartamenti 2 Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3 600 000 (tre 

milion e gjashtëqind mije) leke pa TVSH dhe  4 320 000 (kater milion e treqind e njezete mije) leke me 

TVSH është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

     

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

NEVILA SHUKE 
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